南京市职教（成人）教研室
宁职教研【2023】2号

关于开展2022年度南京市职业教育宣传工作

先进集体、先进个人评选活动的通知

各职业学校：

2022年，南京市职业教育宣传工作以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，聚焦南京职业教育中心工作，创新宣传方法，拓宽宣传渠道，丰富宣传内容，增强宣传实效，在提升南京职业教育的知名度和美誉度方面做出重要贡献。
为进一步表彰先进，发挥先进典型示范带动作用,经研究决定，开展2022年度南京市职业教育宣传工作先进集体、先进个人评选活动。现将有关要求通知如下：

一、评选范围

先进集体：评选对象为全市各级各类职业学校。

先进个人：评选对象为全市各级各类职业学校宣传工作人员，每校推荐1人。

二、评选标准

（一）先进集体

学校高度重视宣传工作，组织领导高效有力。能紧紧围绕中心工作，主动策划，重点突出。积极配合上级部门开展工作，在宣传载体建设上亮点纷呈。

1.在网站、新媒体、报刊、广播电视发稿数量多；

2.宣传队伍建设成效显著；

3.宣传制度规范完善；

4.加强意识形态管理，能及时有效应对处置涉及本校的负面舆情，无重大负面影响。

（二）先进个人

1.热爱职业教育宣传工作，有较高的政治素养和专业能力。

2.在宣传活动策划，新闻稿件撰写，学校宣传平台（网站、新媒体、校报等）建设等方面成绩显著。

三、评选办法

1.先进集体、先进个人评选，由各职业学校对照条件自行申报。填写《2022年度南京市职业教育宣传工作先进集体申报表》（附件1）、《2022年度南京市职业教育宣传工作先进个人申报表》（附件2），申报先进集体另附相关材料（见附件3）。

先进集体、先进个人业绩考核时段为2022年1月1日至2022年12月31日。先进集体从达标的申报学校中遴选。

2.申报学校填好《2022年度南京市职业教育宣传工作先进集体申报表》《2022年度南京市职业教育宣传工作先进个人申报表》并加盖学校公章后，将申报表电子扫描件（或照片）及相关附件电子稿分类打包，于2023年2月15日前发送至729278569@qq.com邮箱，逾期未报视作自行放弃。未详事宜请与王有月同志联系，电话：025-86645673。

3.市职教（成人）教研室组织专家进行评审，在有关工作会议上对获奖单位和个人进行表彰。

附件1：2022年度南京市职业教育宣传工作先进集体申报表

附件2：2022年度南京市职业教育宣传工作先进个人申报表

附件3：宣传工作先进集体评选所需材料及说明

附件4：南京市职业教育宣传工作评选活动新闻媒体统计范围

南京市职教（成人）教研室

2023年1月9日

附件1

2022年度南京市职业教育宣传工作先进集体申报表
	申报学校

	宣传工作

主要业绩
（包括年度重大宣传活动、各类媒体发稿、宣传队伍建设、制度建设、重大舆情处置等方面）

1000字内，突出数据

	学校意见
	                                                    负责人签字（盖章）：
年   月   日

附件2

2022年度南京市职业教育宣传工作先进个人申报表
	姓 名

	工作部门

	职务

	职称

	本人在宣传工作方面的主要成绩
（宣传活动策划、新闻稿件撰写、学校宣传平台建设等）800字内，突出数据

	学校意见
	负责人签字（盖章）:
年   月   日

附件3
宣传工作先进集体评选所需材料及说明

1.各校在南京职业教育与社会教育网发稿数量由南京职社网管理员提供。

2.各校新媒体发文统计要求
（1）学校微信公众号发稿统计，需提供标题页面截图佐证。有以学校名义开设的抖音、快手号的，其发稿量可一并统计，需提供所发视频页面截图佐证。
（2）“江苏职教ing”或省级以上行业主管部门微信号或省级以上主流媒体微信号（见附件4）发文，提供有标题页面截图佐证。该项各媒体累计只需提供1篇即为合格。
（3）“南京教育发布”或市级以上行业主管部门微信号、“南京职业教育”头条号、“南京职业教育与成人教育”微信号发稿，提供有标题页面截图佐证。该项各媒体累计只需提供5篇即为合格。
（4）阅读量5万+以上的爆款文章须提供正文、点击量截图和链接网址。

3.在区级以上公开发行的报刊发表的宣传类文章，须提供文章所在版面照片或报刊电子版页面截图。（教学类论文、报刊微信公众号的推文除外）

4.广电类作品，提供音频、视频或截图（电视台、电台微信公众号的推文除外）。
5.队伍建设，提供培训活动相关材料（培训报道等）
6.宣传制度建设，提供学校新闻宣传工作年终总结表彰活动图片、表彰名单（如暂未举行表彰活动的，可提供总结表彰活动方案）

以上材料的考核时段为2022年1月1日至2022年12月31日。
附件4
南京市职业教育宣传工作评选活动新闻媒体统计范围

（不含学术期刊）

一、国家级媒体
人民日报、新华社（半月谈、新华每日电讯）、中央人民广播电台、中央电视台、光明日报、中国青年报、中国教育报、中国教育电视台、学习强国（需是全国平台，省、市、区（县）平台除外）等。

二、省级媒体
新华日报、江苏广电各频道频率（江苏卫视、江苏城市频道、江苏教育频道、江苏公共频道、江苏新闻广播FM93.7、江苏健康广播FM99.7等）、扬子晚报、南京晨报、现代快报、江苏教育报等。

三、市级媒体
南京日报、金陵晚报、东方卫报、南京广电各频道各频率（新闻综合频道、教科频道、十八频道、南京新闻广播FM106.9等）、龙虎网等。

四、区级媒体
    区级党报、电台、电视台等。